
1 
 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A, Prefeita Municipal de Ouro Verde, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu 

cargo e de conformidade com as disposições 

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei 

10.520 e suas posteriores alterações, 

Resolve: 

 

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial    0002/2017 PR e, o Termo de 

Adjudicação do  processo Licitatório 0004/2017RP0002/2017 PR seu objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS para possível Aquisição de forma parcelada de Materiais de consumo e limpeza das 

Secretarias de Administração, Saúde, Agricultura, Infra-Estrutura, Educação Cultura e Esportes 

e Creche Maria Jose Meneses do Município de Ouro Verde/ SC, conforme edital e anexos, 

Fornecedores e itens Homologado:... 

 3857 - HB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (22.094.574/0001-09) 

Item Material/Serviço Unid. 

medid

a 

Quanti

dade 

Valor 

unitári

o (R$) 

Valor 

total 

(R$) 

4 22908 - ÁCIDO LIMPA PISO E AZULEJOS GALÃO COM 5L - 

COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINEAR ALQUILBENZENO SULFÔNICO, 

ÁCIDO CLORÍDRICO, LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, 

HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁGUA, PERFUME E CORANTE.  

UNIVERSAL 

UN 15  14,35  215,25 

13 22915 - ÁLCOOL GEL 70% INPM- HOSPITALAR COMPOSIÇÃO: 

ALCOOL ETILICO, ÁGUAPOTÁVEL, GLICERINA, CARBÔMERO, 

NEUTRALIZANTE, DESNATURANTE   250ml 

all gel 

UN 102  3,45  351,90 

21 22923 - BACIA DE PLÁSTICO MINIMO 34 L – ALTA - FORMATO 

REDONDA, COR AZUL  

ARQPLAST 

UN 3  9,60  28,80 

70 22963 - COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA (180ml /UND), PCT  

COM 100 UND  

COPO SUL 

PCT 350  2,40  840,00 



2 
 

71 22964 - COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ (50ml/UND), PCT 

100 UND  

COPO SUL 

PCT 140  1,15  161,00 

83 6724 - DESINFETANTES P/BANHEIRO C/ CESTINHA E REFIL 35 

GR 

sany 

UN 120  1,10  132,00 

85 22975 - DESODORIZANTE DE AMBIENTE C/360ml  

COMPOSIÇÃO: ÁGUA, SOLVENTE, ALCANALIZANTES, 

ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE, 

EMULSIFICANTE, COADJUVANTE E PROPELENTES. AROMA 

ALFAZEMA. 

ULTRA 

UN 55  6,55  360,25 

92 22996 - ESCOVA PLÁSTICA P/ESFREGAR ROUPA - 

COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTETICO, PIGMENTO E METAL  

ecoo 

UN 13  1,55  20,15 

93 22982 - ESCOVA SANITÁRIA C/SUPORTE - COMPOSIÇÃO: 

POLIPROPILENO, PET, MÁSTER E ARAME.  

ecoo 

UN 19  4,20  79,80 

96 23000 - ESPONJAS DE AÇO C/ 8 UND 60g   

GOTA LIMPA 

PCT 32  1,30  41,60 

97 23001 - ESPONJAS DE LOUÇA DUPLA FACE-PCT COM 03 UND 

(110mm X70mmX20mm) COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE 

POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM 

MATERIAL  ABRASIVO  

britis 

PCT 161  1,85  297,85 

104 23007 - FARDO DE PAPEL HIGIÊNICO C/16 PCT-CADA PCT 04 

ROLOS DE 30m X 10cm CADA  - COMPOSIÇÃO:  fibra natural 

100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folha Dupla 

picotadas e macias, 

cor extra branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). 

fofinho 

FARDO 133  16,70  

2.221,1

0 

105 8093 - FILME PVC TRANPARENTE EM BOBINA 28 CM X 30 M 

FLEX 

ROL 6  2,75  16,50 

108 8874 - FLANELAS PARA PO PEQUENA 20 X 20CM 

c.r. 

Und 10  0,90  9,00 

118 9633 - GUARDANAPO 30  X 23 C/ 50 UND 

topy 

PCT 30  0,60  18,00 

119 23020 - GUARDANAPO 30 X 30cm UND-PCT C/50 UND  

COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS  

topy 

PCT 45  0,60  27,00 

139 23039 - MULTI INSETICIDA 300ml/237g -  COMPOSIÇÃO: 

INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, 

EMULSIFICANTES, VEÍCULO E PROPELENTES;  

proinset 

UN 13  5,80  75,40 

148 13821 - PANO DE CHAO 50 X 78 cm 

c.r. 

Und 49  2,50  122,50 



3 
 

149 23055 - PANO DE PRATO 45cm X 68cm  

c.r. 

UN 75  1,75  131,25 

153 23064 - PEDRA SANITÁRIA 1 UND 35g-COM 1 SUPORTE 

PLÁSTICO CESTINHA AROMA A ESCOLHER -   COMPOSIÇÃO: 

DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, 

CONSERVANTES, CORANTE E FRAGRÂNCIA / 

COMPOSIÇÃO DO SUPORTE: POLIETILENO VIRGEM. 

sany 

UN 240  1,10  264,00 

169 23079 - PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA PCT COM 12 

UND  

prendeco 

PCT 23  0,90  20,70 

173 16633 - RODO DE BORRACHA 60 CM COM CABO 

ecoo 

Und 5  6,85  34,25 

174 23084 - RODO DE BORRACHA 60cm C/CABO  

ecoo 

UN 34  6,85  232,90 

177 16640 - RODO DE ESPUMA 40 CM COM CABO 

supra 

Und 7  5,80  40,60 

180 23088 - SABÃO EM BARRA DE ALCOOL PCT COM 05 UND 1kg  

Santo Antonio 

UN 40  6,10  244,00 

185 25633 - SABONETEIRA COM SUPORTE PARA PLÁSTICO PARA 

SABONTE LIQUIDO 

ecoo 

UN 5  22,00  110,00 

186 23098 - SACO DE PLASTICO PARA LIXO 100L PCT COM 05 

UND 75cm X 105cm UND  

ecoo 

UN 280  1,15  322,00 

187 25634 - SACO DE PLASTICO PARA LIXO 150L PCT COM 05 

UND 90 cm x 105 cm 

ecoo 

PCT 100  1,60  160,00 

189 23097 - SACO PLASTICO PARA LIXO 50L COM 10 UND 63cm X 

80cm UND  

ecoo 

PCT 230  1,45  333,50 

190 16968 - SACO PLASTICO PARA LIXO C/ 30lts PCT COM 10 

UND- 

SACO PLASTICO PARA LIXO C/ 30lts PCT COM 10 UND-  59 

cmX62 cm UND 

ecoo 

PCT 150  1,05  157,50 

191 16969 - SACO PLASTICO PARA LIXO C/ 50lts PCT COM 10 UND 

- 

SACO PLASTICO PARA LIXO C/ 50lts PCT COM 10 UND -                  

63 cmX 80 cm UND 

ecoo 

PCT 150  1,45  217,50 

192 23096 - SACO PLASTICO PARA LIXO C/30L PCT COM 10 UND-

59 cm X 62cm UND  

ecoo 

PCT 260  1,05  273,00 

194 23101 - SAPOLIO LIQUIDO 300mL -   COMPOSIÇÃO: LINEAR 

ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SODIO, COADJUVANTES, 

ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, CONSERVANTE, 

UN 310  2,05  635,50 



4 
 

FRAGRANCIA E VEÍCULO.  

class 

203 25602 - TOALHA DE BANHO 65cm x 1,25M  

COMPOSIÇÃO:100%ALGODÃO 

c.r. 

UN 80  10,10  808,00 

208 23112 - VASSOURA DE PALHA com cepa e cerdas de palha, 

tipo 05 fios, amarração com arame, com cabo, medindo 

1,20m, comprimento cerdas 60 cm. Reforçada.  

ecoo 

UN 115  12,85  

1.477,7

5 

Total   

10.480,

55 

 3858 - VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE - ME (14.682.896/0001-40) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

24 4045 - BÁCIA DE PLÁSTICO RETANGULAR BRANCA  8 

LITROS  ALTA E MÉDIA 

ARQPLAST 

Und 5  4,21  21,05 

28 22927 - BALDE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 15 

LITROS, COM BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA E ESCALA 

MEDIDORA DE VOLUME ALÇA ANATÔMICA E SEGURA 

DIMENSÕES: 35,5 X 32,3 X Ø 31,8CM  

PLASVALE 

UN 20  13,45  269,00 

29 22928 - BALDE PLÁSTICO POLIPROPILENO 2 BICOS 

TRANSPARENTE 20 LITROS COM ALÇA - PLÁSTICO ALTA 

QUALIDADE DE USO GERAL. DIMENSÕES: 350X345MM. 

CAPACIDADE: 20L. MATERIAL: POLIPROPILENO. COR: 

TRANSPARENTE.  

PLASVALE 

UN 10  17,10  171,00 

45 22939 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 

TRANSPARENTE. CAPACIDADE 10 LITROS. MATERIAL 

POLIPROPILENO. SUPER RESISTENTE. ATÓXICO. 

COMPRIMENTO 42cm E LARGURA 30cm. ALTURA 

14cm;   

PLASVALE 

UN 5  22,55  112,75 

46 22940 - CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - 

TAM/APROX. 400x600x300mm COR PRETA  

PLASVALE 

UN 4  25,14  100,56 

47 25618 - CAIXA PLASTICA TRANSPARENTE – 

CAPACIDADE 50 LITROS - MATERIAL POLIPROPILENO. 

SUPER RESISTENTE. ATÓXICO 

PLASVALE 

UN 10  56,37  563,70 

57 5142 - CHA MAÇÃ COM CANELA 10 SACHES 

BARAO 

CAX 30  2,15  64,50 



5 
 

65 5714 - COLHER DE SOPA INOX 

martinazzo 

Und 60  0,90  54,00 

91 25601 - ESCOVA DE UNHA COMPOSIÇÃO: CERDAS 

MACIA UTILIZADA PARA MÃOS, PÉS USO GERAL. 

DALCIN 

UN 25  1,77  44,25 

99 23005 - FACA DE MESA PEQUENA C/SERRA EM INÓX 

;Faca forjada e temperada, proporcionando resistência 

à corrosão e durabilidade no fio de corte. 

Especificações técnicas: Dimensões Produto (Compr. X 

Larg. X Alt.): 212x19x3 mm. Espessura: 3,0 mm. Peso 

Líquido: 0,044 Kg. Peso Bruto: 0,044 Kg. Metragem: 

0,000012 m³. Dimensões Embalagem (Compr. X Larg. X 

Alt.): 212x19x3 mm. Embalagem: Cartucho em cartão 

duplex 450g 223x42x32mm. Garantia: Contra defeitos 

de fabricação. Aço inox 420. 

martinazzo 

UN 12  2,09  25,08 

100 25630 - FACA DE MESA PEQUENA C/SERRA SEM 

PONTA Nº 4 NEW COLOR COR PRETA 

martinazzo 

UN 60  0,87  52,20 

101 23006 - FACA DE SERRA PARA PÃO - COMPOSIÇÃO: 

PLÁSTICO E AÇO INOX  

martinazzo 

UN 3  4,19  12,57 

110 20443 - FORMA  P/ BOLO ALTA Nº4 - RETANGULAR 

ROYAL 

Und 3  18,90  56,70 

111 20444 - FORMA P/BOLO REDONDA DE ALÚMINIO COM 

BURRACO 30cm DE DIÂMETRO 

Real 

Und 3  18,43  55,29 

114 25631 - GARFO DE MESA NEW COLOR COR PRETA Nº 4 

martinazzo 

UN 60  0,87  52,20 

115 23017 - GARRAFA TÉRMICA 1.8L COM PRESSÃO DE 

INOX  

TERMOLAR 

UN 5  70,64  353,20 

116 23018 - GARRAFA TÉRMICA 1.8L COM PRESSÃO DE 

INOX  

TERMOLAR 

UN 39  70,64  

2.754,96 

123 23024 - JARRA PLÁSTICA COM TAMPA - CAPACIDADE 

PARA 3 LITROS. TRANSPARENTE E COM GRADUAÇÃO. 

DIMENSÕES: COMPRIMENTO 20,5 CM X LARGURA 14,3 

cm X alt 26,2 cm.  

PLASVALE 

UN 8  9,15  73,20 

125 23026 - LEITEIRA 3L ALUMINIO  

Real 

UN 6  21,73  130,38 

131 23034 - LIXEIRO DE PLÁSTICO GRANDE C/ PEDAL 100L 

COM TAMPA  

PLASVALE 

UN 4  67,92  271,68 

140 13687 - PA DE PLASTICO PARA LIXO 21 CM 

DALCIN 

Und 10  1,38  13,80 



6 
 

143 23050 - PANELA DE ALUMINIO 20L   

Real 

UN 3  74,71  224,13 

144 23051 - PANELA DE ALUMINIO 30L  

Real 

UN 2  120,40  240,80 

154 23065 - PEGADOR DE MASSA INOX TAMANHO MÉDIO 

24cm  

martinazzo 

UN 8  5,81  46,48 

175 16639 - RODO DE BORRACHA TAMANHO 78 CM CABO 

DE METAL 

DALCIN 

Und 6  18,34  110,04 

176 23083 - RODO DE BORRACHA-78cm - CABO DE METAL  

DALCIN 

UN 10  18,34  183,40 

178 16647 - RODO DE ESPUMA C/ ESPONJA 40 CM C/ CABO 

DALCIN 

Und 25  6,60  165,00 

179 23087 - RODO DE ESPUMA C/ESPONJA Comp. Madeira 

epp e metal tamanho 25x10x8com c/ cabo  

DALCIN 

UN 24  5,02  120,48 

182 23093 - SABONETE LIQUIDO GALÃO C/5L 

COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS 

ANIÔNICOS,COADJUVANTES,SEQUESTRANTE,CORANTE 

ESPASSANTE,FRAGRANCIA,CONSERVANTES E 

VEICULOS. 

MARQUI 

UN 38  8,96  340,48 

207 23113 - VASSOURA DE NYLON (PLASTICO) 25cm -   

COMPOSIÇAÕ: MATERIAL SINTETICO, PIGMENTO E/Y 

METAL  

DALCIN 

UN 100  3,30  330,00 

Total   

7.012,88 

  

3135 - SUPERMERCADO E FERRAGEM OURO VERDE LTDA - ME (80.126.071/0001-74) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 22907 - ACENDEDOR PARA FOGÃO A GÁS  

BIC 

UN 9  4,30  38,70 

9 22917 - ÁGUA MINERAL Sódio inferior a 80% 

500ML  

TREZE TILIAS 

UN 200  0,95  190,00 

42 4204 - CAFE SOLUVEL GRANULADO 200 GRAMAS 

AMIGO 

Und 5  11,20  56,00 

43 22937 - CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO TRADICIONAL, 

100% CAFÉ, FEITO COM GRÃOS SELECIONADOS. DE 

BOA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA ABIC. 

DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 

UN 80  11,20  896,00 



7 
 

A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. 

AMIGO 

48 20419 - CARGA DE GÁS 13kg Und 10  63,00  630,00 

49 22948 - CARGA DE GÁS 13kg  CAR 68  63,00  4.284,00 

51 22950 - CERA LIQUIDA AMARELA 750ml 

COMPOSIÇÃO: CAMAÚBA, DISPERSÕES SACRÍLICAS 

METALIZADAS, EMULSIFICANTE, AGENTE 

NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, 

ALCALINIZANTES, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, 

FRAGRÂNCIA,  

CORANTE E ÁGUA.  

INGLESA 

UN 20  6,89  137,80 

53 22952 - CERA LIQUIDA VERMELHA 750ml 

COMPOSIÇÃO: CAMAÚBA, DISPERSÕES SACRÍLICAS 

METALIZADAS, EMULSIFICANTE, 

AGENTENIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE 

FILME, ALCALINIZANTES, PLASTIFICANTE 

CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. 

INGLESA 

UN 60  6,89  413,40 

81 22976 - DESINFETANTE PARA USO GERAL 5OOml,  

AROMA PINHO.  COMPOSIÇAÕ: TENSOATIVO, 

CATIÔNICOS, TÊNSOATIVOS, NÃO IÔNICO, 

CONSERVANTES, SOLVENTE 

SEQUESTRANTE, CONTROLADOR DE PH, ÓLEO DE 

PINHO, ATENUADOR DE ESPUMA, CORANTES, 

FRAGRÂNCIA E VEICULO. 

PINHO TROP 

UN 275  3,35  921,25 

89 22981 - ERVA MATE  1Kg – SEM ADIÇÃO DE 

AÇÚCAR - NATIVA  

ESPUMA VERDE 

KG 705  9,10  6.415,50 

141 23045 - PALITOS DENTAIS FINÍSSIMOS - CAIXA 

C/200 UND  

GINA 

UN 5  0,90  4,50 

155 23066 - PILHA PALITO PCT C/2 UND-AAA-LR 03-1,5 

V  

PANASONIC 

UN 113  4,60  519,80 

158 14721 - PILHAS MEDIAS PCT C/2 UND- CR14- 1,5 V 

PANASONIC 

PCT 30  3,90  117,00 

Total   

14.623,95 

  

 

 



8 
 

3070 - SIPROLIMP SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (05.340.608/0001-89) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

2 25592 - ÁCIDO DE PISO GALÃO COM   2L   

LIMPA PISO 

UN 32  3,99  127,68 

3 23143 - ÁCIDO LIMPA PISO E AZULEJOS GALÃO COM 2L - COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINEAR 

ALQUILBENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO CLORÍDRICO, LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO 

DE SÓDIO, ÁGUA, PERFUME E CORANTE. 

SIPROLIMP 

UN 24  5,00  120,00 

12 22914 - ÁLCOOL ETILÍCO HIDRATADO 46% INPM-1L COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDROTADO, 

DESMATURANTE, AGUAPOTAVEL  

ARAUCARIA 

UN 247  3,90  963,30 

14 25595 - AMACIANTE   2L (AROMA A ESCOLHA) COMPOSIÇÃO:Cloreto de Diaquil Dimetil, Amônio, 

Coadjuvantes,fragrâncias  

SIPROLIMP 

UN 40  3,25  130,00 

15 22918 - AMACIANTE 2L COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIAQUILDIMETIL, AMÔNIO, COADJUVANTES, 

FRAGRÂNCIAS.  

SIPROLIMP 

UN 15  3,25  48,75 

17 2822 - BACIA  DE PLASTICO 11,5  LITROS MEDIO  

BACIA  DE PLASTICO 11,5  LITROS MEDIO 

ARQPLAST 

Und 2  3,65  7,30 

20 23584 - BACIA DE PLÁSTICO 15LTS - ALTA- FORMATO REDONDA  

ARQPLAST 

UN 2  4,30  8,60 

22 22922 - BACIA DE PLÁSTICO REDONDA 25L, COR AZUL  

ARQPLAST 

UN 2  6,44  12,88 

23 22921 - BACIA DE PLÁSTICO REDONDA Nº 3 – 12L, COR AZUL  

ARQPLAST 

UN 2  3,69  7,38 

25 22925 - BALDE DE PLÁSTICO 10L  

ARQPLAST 

UN 14  3,25  45,50 

26 2914 - BALDE DE PLÁSTICO 13 LITROS 

ARQPLAST 

Und 5  4,10  20,50 

27 2915 - BALDE DE PLÁSTICO 20 LTS 

ARQPLAST 

Und 16  6,40  102,40 

67 25599 - CONJUNTO MOP PO 60 CM COM CABO DE ALUMINIO 1,40 MT 

BETTANIN 

UN 2  71,40  142,80 

69 20430 - COPO DE VIDRO 250ml TRANSPARENTE 

NADIR FIGUEIREDO 

Und 48  2,20  105,60 

74 22967 - CORDA PARA VARAL PCT COM 10M, Nº5 COMPOSIÇÃO: POLITILENO 90%, POLIPROPILENO 

10% E PIGMENTOS.   

MB 

PCT 35  1,00  35,00 

84 22977 - DESINFETANTES, SANITIZANTES, LIMPADOR E DESODORIZANTE FLORAL  INDICADO PARA 

SANITÁRIOS E COZINHAS, COMERCIAIS OU INDUSTRIAIS, PODE SER APLICADO EM PISOS E 

PAREDES 

COMPOSIÇÃO:NONILFENOL ETOXILADO, SOLVENTE, ESPESSANTE, COADJUVANTES, COMPOSIÇÃO 

BIOCIDA,COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, CORANTE E VEÍCULO. BIOCIDAS ATIVOS: MISTURA DE 

UN 35  7,10  248,50 



9 
 

ISOTIAZOLONAS E HEMI-ACETAIS: 0,2% E,CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO: 0,8%. 

EMBALAGEM DE 5KG. 

SIPROLIMP 

120 9960 - ISQUEIRO TAMANHO MEDIO 08 cm 

BIC 

Und 5  3,90  19,50 

121 20447 - ISQUEIRO TAMANHO MÉDIO 08cm 

BIC 

Und 22  3,90  85,80 

127 23028 - LIMPA VIDRO 500ml -  COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SOVENTE, 

CORANTE E AGUA  

SIPROLIMP 

UN 45  1,88  84,60 

128 23029 - LIMPADOR P/USO GERAL 500ml -  COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, 

TENSOATIVO ANIÔNICO, SOLVENTE, COOADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.  

MULTIUSO 

UN 390  1,60  624,00 

130 11300 - LIXEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPA 15 LITROS 

ARQPLAST 

Und 15  6,75  101,25 

133 23035 - LIXEIRO DE PLÁSTICO GRANDE P/50L PLÁSTICO C/ TAMPA  

ARQPLAST 

UN 5  20,00  100,00 

135 11308 - LIXEIRO GRANDE P/50 LTS PLASTICO COM TAMPA 

ARQPLAST 

Und 5  20,00  100,00 

136 23036 - LUSTRA MÓVEIS 200ml - POLIDOR USO DOMICILIAR  

PRATIC 

UN 5  2,80  14,00 

147 13817 - PANO DE CHAO 38X 68 cm 

martins 

Und 45  1,95  87,75 

151 14041 - PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS- 60 FLSP/ ROLO- 22CM X20 

PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS- 60 FLS P/ ROLO- 22 CMX20 CM FOLHA 

STYLUS 

PCT 30  2,90  87,00 

171 23132 - REFIL PARA  MOP PO 60 CM 

BETTANIN 

UN 2  35,00  70,00 

184 23091 - SABONETE LIQUIDO REFIL 800 ML COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS 

ANIÔNICOS,COADJUVANTES,SEQUESTRANTE,CORANTE,ESPASSANTE,FRAGRANCIA,CONSERVANTES 

E VEICULOS 

SAPONE 

UN 50  8,20  410,00 

201 23108 - TOALHA DE BANHO  COMUM 70cm X 120m  COMPOSIÇÃO: 100%ALGODÃO  

BIA 

UN 70  10,12  708,40 

202 23124 - TOALHA DE BANHO  COMUM 70cm X 120m  COMPOSIÇÃO: 100%ALGODÃO cor escura  

BIA 

UN 40  10,12  404,80 

204 23109 - TOALHA DE ROSTO  COMUM 40cm X 60m  COMPOSIÇÃO: 100%ALGODÃO  

BIA 

UN 80  4,10  328,00 

205 23107 - TOALHA DE ROSTO SIMPLES 42cm X 70cm -   COMPOSIÇÃO: 100%ALGODÃO  

BIA 

UN 35  4,10  143,50 

Total   

5.494,79 

 974 - DIRCEU GOMES DA SILVA E SA ME (85.259.091/0001-37) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 



10 
 

16 25593 - Aparelho de barbear de plástico descartável 

com lamina dupla. 

Probak 

UN 50  3,35  167,50 

40 4013 - BULE DE ALÚMINIO DE 5 LTS 

5 estrelas 

Und 3  51,15  153,45 

52 22951 - CERA LIQUIDA INCOLOR 750ml  

COMPOSIÇÃO: CAMAÚBA, DISPERSÕES SACRÍLICAS 

METALIZADAS, EMULSIFICANTE, 

AGENTENIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, 

ALCALINIZANTES, PLASTIFICANTE 

CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA.        

BRY 

UN 10  4,38  43,80 

58 22945 - CHÁ MATE TOSTADO. CAIXA COM 25 SACHE 

SABRES A ESCOLHER.  

MATE LEAO 

UN 168  4,25  714,00 

76 22970 - CORTADOR (CABRITA) DE LEGUMES. TAM. 

MÉDIO COM TRIPÉ, LÂMINAS EM AÇO INOX. CORTA 

FRUTAS E LEGUMES EM PALITO OU CUBO.  

CABRITA 

UN 1  59,90  59,90 

77 20432 - CORTADOR PARA LEGUMES DUPLA FACE 

KZA 

Und 4  8,60  34,40 

86 22979 - DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA 500ml 

COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICENIA, 

COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, 

ESPESSANETES, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEICULO 

COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO 

SULFONATO DE SÓDIO. TENSOATIVO 

BIODEGRADÁVEL.  

LIMPOL 

UN 755  1,40  

1.057,00 

106 23009 - FILTRO DE PAPEL P/CAFÉ Nº103 C/30 UND  

MELITA 

CX 87  2,80  243,60 

107 8249 - FILTRO PARA CAFÉ Nº 103 GRANDE CAIXA 

COM 30 UND 

MELITA 

Und 15  2,80  42,00 

109 20442 - FOLHA DE ALUMINIO 45cm x 7,5m 

POMPAC 

Und 8  4,30  34,40 

146 13807 - PANELA DE PRESSAO 10 LTS 

panelux 

Und 2  96,40  192,80 

156 14717 - PILHAS GRANDES PCT C/ 02 UND-  R205 1,5V 

NOMINAL 

PANASONIC 

Und 5  4,50  22,50 

157 23069 - PILHAS GRANDES PCT C/2 UND-R205-1,5 V 

NOMINAL  

PANASONIC 

UN 9  4,60  41,40 

160 14723 - PILHAS PEQUENAS PCT C/ 4 UND- AA LR6- 

1,5 V 

PANASONIC 

PCT 10  2,98  29,80 



11 
 

161 23068 - PILHAS PEQUENAS PCT C/4 UND-AA LR6-1,5 

V  

PANASONIC 

UN 28  2,98  83,44 

170 23081 - RALADOR DE AÇO INÓX 4 FACES – ALTURA 

10.5cmXLARGURA 10.5cmXPROFUNDIDADE 23cm  

Tramontina 

UN 2  19,80  39,60 

181 23089 - SABÃO EM PÓ 1kg  -  COMPOSIÇÃO: 

TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, 

COADJUVANTES. BRANQUEADOR ÓPTICO. 

FRAGRÂNCIAS E ÁGUA. CONTEM ALQUIL BENZENO 

SULFONATO DE SÓDIO.  

GRDO SOL 

KG 175  4,99  873,25 

Total   

3.832,84 

  

3138 - SUPERMERCADO R MARTINI LTDA ME (14.534.229/0001-10) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

5 25484 - Açúcar Cristal, coloração clara e uniforme, com 

aspecto, cor e cheiro próprio, sem umidade, isento.  

Deve possuir data de fabricação e validade. 

 A embalagem deve estar de acordo com a legislação 

vigente. Acondicionada em embalagem de 5 kg. 

DAJU 

PCT 25  15,90  397,50 

6 22909 - Açúcar Cristal, coloração clara e uniforme, com 

aspecto, cor e cheiro próprio, sem umidade, isento.  

Deve possuir data de fabricação e validade. A 

embalagem deve estar de acordo com a legislação 

vigen 

Acondicionada em embalagem de 5 kg.  

DAJU 

PCT 90  14,90  1.341,00 

7 22910 - AÇÚCAR DE CONFEITEIRO COLORIDO 5OOg –

DIVERSAS CORES COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, AMIDO DE 

MILHO E DIÓXIDO DE SILÍCIO (ANTIUMECTANTE).   

FAÇA FESTA 

PCT 10  5,90  59,00 

8 22912 - ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL 5g  

LOCTITE 

UN 8  5,49  43,92 

10 25594 - ÁGUA SANITÁRIA      1L    COMPOSIÇÃO: 

Hipoclorito de sódio e Água       

QBOA 

UN 300  4,50  1.350,00 

11 22913 - ÁGUA SANITÁRIA. HIPOCLORITO DE SÓDIO DE 

2 A 2,5 %. P/P (CLORO ATIVO). COMPOSIÇÃO: 

PRINCIPIO ATIVO, ALCALINIZANTE, ESTABILIZANTE, 

FRAGRÂNCIA E ÁGUA.Registrado na ANVISA/MS 

UN 340  4,50  1.530,00 



12 
 

Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, 

data de fabricação e prazo de validade. Embalagem:  

com 1000 ml.   

QBOA 

18 22919 - BACIA DE INOX REDONDA 15L  

BRILHO BOM 

UN 8  64,90  519,20 

19 22920 - BACIA DE INOX REDONDA 40 litros  

BRILHO BOM 

UN 3  120,00  360,00 

30 22929 - BANDEJADE INÓX REDONDA Nº3  

BRILHO BOM 

UN 6  42,90  257,40 

31 22930 - BANDEJAS DE MELANINA Nº3  

BRILHO BOM 

UN 5  24,90  124,50 

36 20417 - BOMBA DE CHIMARRÃO INÓX TAM MÉDIO 

SIMPLES 

BRILHO BOM 

Und 2  32,50  65,00 

37 20416 - BOMBA DE CHIMARRÃO INÓX TAM PEQUENA 

SIMPLES 

BRILHO BOM 

Und 4  29,90  119,60 

38 22933 - BOMBA DE CHIMARRÃO INÓX TAM/MÉDIO 

SIMPLES                     

BRILHO BOM 

UN 30  29,90  897,00 

39 4011 - BULE ALÚMINIO DE 2 LTS 

BRILHO BOM 

Und 5  25,90  129,50 

41 4197 - CAFE EM PO TIPO TORRADO, MOIDO, 

EMBALAGEM DE 500MG 

CAFE EM PO TIPO TORRADO, MOIDO, EMBALAGEM 

ALUMINIZADA, EMBALADO VACUO, CONTENDO SELO 

ABIC 500G 

IGUACU 

Und 30  9,90  297,00 

44 22938 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO. TRADICIONAL. COM 

SELO DE PUREZA ABIC. DEVE POSSUIR DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE 

 A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.  

IGUACU 

UN 200  9,90  1.980,00 

54 22942 - CHÁ CAMOMILA. CAIXA COM 10 SACHE.  

HIKARI 

UN 55  2,10  115,50 

55 22941 - CHÁ DE ERVA DOCE. CAIXA COM 10 SACHE.  

HIKARI 

UN 55  2,10  115,50 

56 22943 - CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA. CAIXA COM 10 

SACHE.  

HIKARI 

UN 40  2,10  84,00 

59 5145 - CHALEIRA DE ALUMINIO  5  LITROS 

BRILHO BOM 

Und 4  49,90  199,60 

60 22953 - CHALEIRA DE ALUMINIO 2L  

BRILHO BOM 

UN 2  31,50  63,00 



13 
 

61 22955 - CHALEIRA DE ALUMINIO 5L  

BRILHO BOM 

UN 6  49,90  299,40 

66 5817 - CONCHA DE INOX 30 CM TAMANHO G 

BRILHO BOM 

Und 4  8,90  35,60 

68 22961 - CONJUNTO PARA MANTIMENTOS. QUADRADO 

OU REDONDO. TAMPA COM VÁLVULA DE RESPIRO. VAI 

AO FREEZER E MICROONDAS 

TAMPA NA COR PRETA OU BRANCA, POTE 

TRANSPARENTE. DIMENSÕES 22,8 X 21,4 X 25,8cm.  

CONJUNTO COM 5UND. 

GIPLAS 

CONJ 4  35,50  142,00 

78 22972 - CUIA TAM MÉDIO SIMPLES  

WT 

UN 25  21,90  547,50 

79 20433 - CUIA TAM PEQUENA SIMPLES 

WT 

Und 6  14,00  84,00 

80 22978 - DESENTUPIDOR (RALOS E VASOS SANITARIOS) 

300g  

PLAST 

UN 3  13,00  39,00 

82 25600 - DESINFETANTE PARA USO GERLA 5OO ml 

(AROMA A ESCOLHA) DECOMPOSIÇAÕ:  

 Tensoativo,catiônicos,tênsoativos,não 

iônico,conservantes,solvente,sequestrante,controlador 

de PH ,óleo de pinho,atenuador de 

espuma,corantes,fragrância e veiculo.  

PINHO 

UN 200  3,35  670,00 

87 20434 - DUREPOXI 100g 

LOCTITE 

Und 1  6,40  6,40 

88 22980 - DUREPOXI 1OOg  - NATUREZA QUÍMICA: 

EPÓXI/AMIDAS NOME QUÍMICO OU GENÉRICO FAIXA 

DE CONCENTRAÇÃO (%): CAS NO.: RESINA EPÓXI (1*) 

20 A 30 % - RESINA POLIAMIDA (2*) 20 A 30 % - 2, 4,6 – 

TRIMETILAMINOMETIFENOL 1 A 5 % 90722 (1*) 

FORMULAÇÃO DA RESINA EPÓXI: BARRA BRANCA (2*) 

FORMULAÇÃO DO ENDURECEDOR: BARRA CINZA. 

LOCTITE 

UN 2  6,40  12,80 

90 7399 - ERVA MATE 1 KG 

2001 

Und 80  9,10  728,00 

95 7609 - ESPONJA DE  ACO  INOXIDAVEL 10 GR PCT 1 

UND 

GOTA LIMPA 

PCT 20  2,30  46,00 

98 23002 - EXTENSÃO  30 METROS FIO PARALELO FIO 

2X2,5 MM C/TOMADA  

FIO SUL 

UN 2  65,00  130,00 

102 23128 - FACA P/ CORTAR CARNE INÓX C/ CABO DE 

POLIPROPILENO COMP. 38cmX20altX5cm Nº 28 

BRILHO BOM 

UN 3  8,90  26,70 



14 
 

112 20445 - FORMINHAS DE BRIGADEIRO Nº 5 C/ 200 UND 

FAÇA FESTA 

Und 20  2,55  51,00 

113 23014 - FÓSFORO MASSO C/10 CX  

FAÇA FESTA 

UN 22  2,05  45,10 

122 20448 - JARRA DE VIDRO MEDIDORA MICRO/FORNO 1L 

BRILHO BOM 

Und 2  19,99  39,98 

124 20493 - LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL 1 L 

(EMBALAGEM TETRAPLAC) 

PIRACAJUBA 

Und 100  2,96  296,00 

126 11042 - LIMPA FORNO 300 ML 

da ilha 

Und 2  8,90  17,80 

129 11966 - LÍQUIDO PARA  LUSTRAR COURO (CALÇADOS) - 

PRETO 60ML 

INGLESA 

Und 2  5,60  11,20 

134 23032 - LIXEIRO DE PLÁSTICO PEQUENO C/ PEDAL 15L 

PLÁSTICO C/T AMPA  

GIPLAS 

UN 42  24,89  1.045,38 

138 23037 - MANGUEIRA PARA AGUA PVC FLEXÍVEL, 

TRAÇADA, COM ESGUICHO-30M  

PLAST 

UN 3  50,00  150,00 

142 20461 - PANELA DE ALUMÍNIO 11L 

BRILHO BOM 

Und 4  50,50  202,00 

145 23608 - PANELA DE FERRO Nº 30 – BAIXA COM TAMPA  

BRILHO BOM 

UN 1  249,00  249,00 

150 14033 - PAPEL TOALHA 100% CELULOSE 20X21 

BRANCO COM 1000 TOALHAS. 

CAMERATTA 

PCT 80  3,40  272,00 

152 23062 - PAPEL TOALHA PCT C/4 MASSOS-250 FOLHAS 

MASSO 21cm X 20cm  

CAMERATTA 

UN 315  3,40  1.071,00 

159 23067 - PILHAS MÉDIAS PCT C/2 UND-CR14-1,5 V  

PANASSONIC 

UN 3  4,60  13,80 

163 23070 - POTE PLÁSTICO 2 LITROS – COM TAMPA. 

HERMÉTICO. VAI FREEZER E MICROONDAS. 

DIMENSÕES 9,3 X 20cm.  

GIPLAST 

UN 10  5,99  59,90 

164 23071 - POTE PLÁSTICO 3 LITROS – TAMPA COM 

BORRACHA DE VEDAÇÃO REMOVÍVEL. HERMÉTICO. 

VÁLVULA MANUAL. DIMENSÕES 22,9 X 21,3 X 12cm.   

GIPLAST 

UN 16  9,90  158,40 

165 23072 - POTE PLÁSTICO 7,5 LITROS – COM TAMPA. 

HERMÉTICO. VAI FREEZER E MICROONDAS. 

DIMENSÕES 137 X 320cm. MATÉRIA PRIMA PE.   

GIPLAST 

UN 15  12,90  193,50 

167 23074 - PRATO (TIPO CUMBUCA) DE MELANINA PARA 

SOPA 16 X16X8cm  

GIPLAST 

UN 70  5,90  413,00 



15 
 

168 20712 - PRATO DESCARTÁVEL PCT COM 10 UND- 

DIÂMETRO 260 MM 

COPO ZAM 

PAC 10  2,99  29,90 

172 23082 - REGADOR DE PLÁSTICO 20L  

METASUL 

UN 2  13,00  26,00 

188 16965 - SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM DE 

ALIMENTOS PARA 7 K PCT COM  20 UND 

LIXO LIX 

Und 70  2,50  175,00 

193 23100 - SALEIRO 1kg DE PLASTICO  

GIPLAST 

UN 3  6,25  18,75 

197 20470 - SUPORTE P/ FILTRO CAFÉ Nº 103 

MELITA 

Und 2  10,90  21,80 

198 23103 - SUPORTE P/FILTRO CAFÉ Nº103  

MELITA 

UN 5  10,90  54,50 

199 23105 - TABUA DE VIDRO. GRANDE. DIMENSÕES: 50 X 

28cm  

BRILHO BOM 

UN 3  22,50  67,50 

200 23104 - TABUA DE VIDRO. PEQUENA. DIMENSÕES: 35 X 

26cm   

BRILHO BOM 

UN 3  19,60  58,80 

206 20476 - VALVULA DE GÁS TAM MÉDIO 

IME 

Und 2  20,95  41,90 

209 19600 - XICARA DE VIDRO TEMPERADO 250 ML 

TRANSPARENTE 

BRILHO BOM 

Und 50  3,50  175,00 

Total   

17.773,83 

Ouro Verde,  06/02/2017 

 

 

 
 
 

_______________________________________ 

Amelio Remor Junior 

Prefeito Municipal  

 
 


